2

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Свердловской области от 02.09.2022 № 1995-п «Об утверждении положения о премировании руководителей государственных учреждений, подведомственных Министерству здравоохранения Свердловской области»
В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4 - ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Положение о премировании руководителей государственных учреждений, подведомственных Министерству здравоохранения Свердловской области, утвержденное приказом Министерства здравоохранения Свердловской области от 02.09.2022 № 1995-п «Об утверждении положения о премировании руководителей государственных учреждений, подведомственных Министерству здравоохранения Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2022, 6 сентября, № 35878) (далее – приказ) следующие изменения:
критерии основной деятельности для ГАУЗ СО «ГКБ № 40 город Екатеринбург» изложить в следующей редакции:
	«
	Критерии основной деятельности

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единицы измерения
	Норматив
	Оценка в балах

	1
	Внедрение МИС (см. показатели для учреждений, работающих с МИС)

	10

	2
	Доля пациентов со временем ожидания консультации врача-специалиста в поликлинике более 14 дней
	процент
	0
	8

	3
	Доля случаев проведения тромболитической терапии в первые 4 часа при ишемическом инсульте
	процент
	не менее 5
	7

	4
	Летальность от ОНМК
	процент
	не менее 16,3%
	8

	5
	Факт рождения доношенного новорожденного в асфиксии тяжелой степени
	единиц
	0
	6

	6
	Дефектура ведения беременной, роженицы и новорожденного в роддоме, а также в случаях материнской смертности
	единиц
	0
	8

	7
	Отсутствие нарушений при проведении проверок органами надзора, Минздрава Свердловской области, прокуратуры
	единиц
	0
	8

	8
	Исполнительская дисциплина (своевременное исполнение приказов Минздрава Свердловской области)
	процент
	100%
	10

	9
	Целевое и эффективное использование средств целевых субсидий
	процент
	100%

(по графику финансирования)
	5

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по разделу: 70 баллов

	Критерии деятельности, направленные на работу с кадрами

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единицы измерения
	Норматив
	Оценка в балах

	10
	Укомплектованность медицинской организации (по занятым должностям) врачами и средними медицинскими работниками
	процент
	по врачам – 86%, по средним медицинским работникам 91,5%
	10

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по разделу: 10 баллов
	»

2. Внести в Перечень учреждений здравоохранения, ММЦ, отделов и главных внештатных специалистов, осуществляющих проверку материалов по премированию государственных учреждений, подведомственных Министерству здравоохранения Свердловской области, утвержденный приказом, следующие изменения:

1) в строке двадцать третьей таблицы слова «ГАУЗ СО «Городская инфекционная больница город Нижний Тагил» и ГАУЗ СО «Свердловская областная стоматологическая поликлиника» исключить;

2) строку двадцать шестую таблицы дополнить словами «ГАУЗ СО «Свердловская областная стоматологическая поликлиника»;
3) таблицу дополнить строкой тридцать третьей следующего содержания:

	«
	Отдел инфекционной безопасности и ведомственного контроля
	ГАУЗ СО «Городская инфекционная больница город Нижний Тагил»
	»

3. Внести в Состав комиссии по премированию руководителей государственных учреждений, подведомственных Министерству здравоохранения Свердловской области, утвержденный приказом, следующие изменения:

раздел «Члены комиссии» дополнить строкой следующего содержания:

	«Василенко И.В.
	Начальник отдела санаторно-курортной и паллиативной помощи, реабилитации Министерства здравоохранения Свердловской области».

4. Настоящий приказ направить для официального опубликования на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) в течение десяти дней с момента подписания.
5.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на исполняющего обязанности Заместителя Министра здравоохранения Свердловской области К.П. Бидонько.
И.о. Министра                                                                                           С.Б. Турков